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ITÄ- JA POHJOIS-SUOMEN MAAKUNNAT TAVOITTELEVAT SIIRTYMISTÄ 
MONIALAISIIN MAAKUNTIIN 

Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat tukevat pääministeri Marinin hallitusohjelmassa 
esitettyjä linjauksia siirtymisestä itsehallinnollisista alueista monialaisiin maakuntiin. 
Hallitusohjelma myös ohjaa hyödyntämään edellisen vaalikauden valmistelua. 

Tämä valmistellaan parlamentaarisesti vuoden 2020 loppuun mennessä. Työssä selvitetään, 
mitä tehtäviä kunnilta, kuntayhtymiltä ja valtiolta siirretään maakunnille. Parlamentaarisen 
työn valmistuttua hallitus valmistelee lainsäädännön. 

Maakunnat ovat parlamentaarisen työryhmän 1.10.2020 julkaisemissa eri skenaarioissa 

keskeisessä osassa.  

Itä- ja Pohjois-Suomen maakunnat pitävät tärkeänä, että tulevaisuuden 

maakunnat rakentuvat selvästi laajan monialaisen tehtäväkokonaisuuden 

ympärille. 

Nykyiset maakuntien liitot toimivat alueidensa kehittämisen keskeisimpinä 

aluekehitysviranomaisina, alueiden käytön ja yhdyskuntarakenteen suunnittelun edistäjinä, 

kansainvälisten asioiden ja yhteyksien rakentajina sekä keskeisimpinä alueiden 

edunvalvojina.  

Tulevaisuudessa korostuu yritysten ja niiden asiakkaiden, tutkimuslaitosten, julkisten 

organisaatioiden, tutkimus- ja koulutusyksiköiden sekä kuntien muodostaman verkoston 

välinen alueellinen yhteistyö. Oppiminen ja kilpailukyky edellyttävät paikallisilta ja 

alueellisilta organisaatioilta vahvoja toimenpiteitä vastattaessa muuttuvassa ympäristössä 

esiintyvään epävarmuuteen. Samalla digiloikka mahdollistaa palveluiden tarjoamisen 

tehokkaammin ja laajemmin suuremmalle käyttäjäjoukolle kuin paikkaan sidottu palvelu. 

Nämä kaikki korostavat nykyistä vahvempaa, alueellisten tehtävien hoidon laajaa 

yleistoimivaltaa ja toimivallan keskittämistä monialaisiin maakuntiin, joissa voidaan 

paremmin ottaa huomioon kansalaisten tarpeet ja alueiden erityispiirteet sekä 

päätöksenteko perustuu maakunnan asukkaiden itsehallintoon. 
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